Na caracterização do empreendimento no SLA foi informado que não há intervenção 

ambiental a ser autorizada e/ou regularizada. 

O referido imóvel, a “Fazenda Cibrão”, encontra-se matriculado no Serviço Registral de 

Imóveis da Comarca de Itambacuri-MG, sob  a Matrícula n°. 14654, com área de 1.098,38,34 

ha (um mil e noventa e oito hectares, trinta e oito ares e trinta e quatro centiares), tendo como 

proprietários José Miguel Merlo e sua esposa Creuza Coelho Merlo. 

Por tratar-se de imóvel rural, o empreendedor apresentou o recibo de inscrição do Cadastro 

Ambiental Rural – CAR (MG-3163300-ED1D4B7CA19641C6816121EF30547EFA), no qual